

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, środa 16 marca 1966 roku Nr 64 (5991)

Trwa rozgrywka o wyeliminowanie lewicy z rządu indonezyjskiego

W pałacu w Bogorze, 65 km od Djakarty, dowódcy armii indonezyjskiej pertraktują z prezydentem Sukarno, w sprawie utworzenia nowego rządu.

W pałacu w Bogorze, 65 km od Djakarty, dowódcy armii indonezyjskiej pertraktują z prezydentem Sukarno, w sprawie utworzenia nowego rządu.

Po decyzjach francuskich w sprawie NATO

Kij w mrowisku atlantyckim

Próby uzgodnienia wspólnej deklaracji przedstawicieli krajów atlantyckich w sprawie...

mu udziałowi w sojuszu wojskowym NATO.

Kanada nie ma zamiaru zawierania dwustronnego układu obronnego z Francją i stół na stanowisku utrzymywania dotychczasowych stosunków z krajami NATO.

Sytuacja w NATO była przedmiotem obrad na posiedzeniu frakcji CDU/CSU. Kanclerz NRF, Erhard sprzeciwiał stanowisko rządu zachodniemieckiego w sprawie francuskich planów wobec NATO.

Wyżsi urzędnicy amerykańscy — jak donosi waszyngtoński komentator Reutera, J. Heffernan — ostrzegli Francję, że będzie musiała ponieść koszty finansowe ewentualnego wycofania się z dwustronnych i wielostronnych układów, jakie zawierała w dziedzinie wojskowej z innymi krajami NATO.

Dziś lot „Gemini-8”

Start statku „Gemini-8” z kosmonautami Armstrongiem i Scottem został wyznaczony na środę na godz. 17.40 według czasu warszawskiego.

50 tys. wniosków o przepustki do NRD

W pierwszym dniu otwarcia w Berlinie zachodnim 16 biur NRD, wydających przepustki do stolicy NRD na okres Wielkanocy i Zielonych Świąt, złożono 50.701 wniosków o przepustki.

Operacja de Gaulle'a?

Pod wielkim nagłówkiem na pierwszej stronie dziennik „Paris Jour” donosił we wtorek, że w okresie najbliższych dwóch tygodni prezydent de Gaulle podda się operacji katarakty.

Katastrofalne powodzie w Argentynie

Dziesiątki tysięcy powodzian powracających do zrujnowanych prowincji północnej Argentyny zostało ostrzeżonych, że być może będą musieli znowu opuścić tę strefę, gdyż wzbierające rzeki grożą dalszymi wylewami.

Walka z nadużyciami w handlu

Zwalczanie nadużyć w handlu znajduje się w centrum uwagi Ministerstwa Handlu Wewnętrznego. Mimo, iż nadużycia te są popełniane przez niezliczoną liczbę nieuczciwych pracowników handlu, ich szkodliwość gospodarcza i społeczna jest bardzo duża.

ZE ŚWIATA

Gabinet francuski obradował we wtorek pod przewodnictwem prez. de Gaulle'a nad francuskim programem kosmicznym. Rząd francuski zamierza położyć nacisk na zastosowanie praktyczne poczynił w przestrzeni kosmicznej.

„Wielki Smok” Royce McPhail, jeden z przywódców rastafariańskiej organizacji Ku-Klux-Klanu w Teksasie, zrezygnował z członkostwa w tej organizacji, stwierdzając, iż jest ona „zdecydowanie oparta na przemocy”.

Na oryginalny pomysł pobicia jeszcze jednego rekordu na trasie W. Brytania — Francja zdobyła się grupa studentów brytyjskich, którzy postanowili przepłynąć Kanał La Manche w mosiężnym łodzi. Podróż trwała 7 godzin. Na szczęście morze było spokojne.

Poliscja nowojorska nieustannie rośnie się. Obecnie w jej szeregach znajduje się około 27 tys. osób. Jednakże nie wpływa to na zmniejszenie liczby przestępstw dokonywanych w tym mieście.

W porównaniu z rokiem poprzednim liczba głównych przestępstw w 1965 r. wzrosła o przeszło 14 tys. i osiągnęła za wrotną cyfrę 187.800.

Począwszy od maja, telewizja brytyjska rozpocznie serię audycji poświęconych problemom wychowania seksualnego.

Zwalczanie przestępczości i środki, jakie należy podejmować, były ostatnio przedmiotem obrad kolegium Ministerstwa z udziałem przedstawicieli kierownictwa CRZZ, Ministerstwa Sprawiedliwości, Komendy Głównej MO, NIK, Generalnej Prokuratury oraz central handlu uspołecznionego.

Głównym zagadnieniem w zwalczaniu i zapobieganiu nadużyciu jest dobór uczciwych i fachowo przygotowanych pracowników szczególnie na stanowiska kierownicze, dlatego przeprowadza się okresowe weryfikacje kadr. W wyniku takich weryfikacji w handlu państwowym w 1964 r. zwolniono lub przesunięto do pracy nie związanej z materialną odpowiedzialnością ok. 6 tys. osób.

Obowiązkiem kierownictwa każdego przedsiębiorstwa jest

(D) Dalszy ciąg na str. 2

Wyniki badań ankietowych

88 proc. Amerykanów za negocjacjami w Wietnamie

Grupa socjologów uniwersytetu w Stanford (Kalifornia) wspólnie z krajowym ośrodkiem badania opinii publicznej przy uniwersytecie w Chicago przeprowadziła pod koniec lutego i w początkach

marca ankietę wśród „typowych” przedstawicieli społeczeństwa amerykańskiego na temat Wietnamu. Uzyskane przez nią wyniki, częściowo zbieżne z rezultatami publikowanymi przez różne instytucje badania opinii publicznej wykazują m. in., że w społeczeństwie amerykańskim istnieją silne nastroje przeciwko eskalacji i że znaczna większość ludności zajmuje bardziej elastyczne pozycje w kwestii wietnamskiej niż administracja.

Tak więc 88 proc. dorosłej ludności USA oowiada się za negocjacjami z Narodowym Frontem Wyzwolenia Wietnamu południowego, jeśli wyrazi on na nie zgodę. 70 proc. popiera rozejm pod egidą ONZ, 54 proc. jest za przeprowadzeniem wolnych wyborów w Wietnamie południowym, nawet gdyby miał je wygrać Narodowy Front Wyzwolenia. 52 proc. zgadza się na udział przedstawicieli NFW w rządzie koalicyjnym Wietnamu południowego.

Jak wynika z ankiety, ten dążenie na rzecz większej elastyczności stanowiska USA zaznacza się nawet wśród dotychczasowych zwolenników polityki prezydenta Johnsona.

Intensywne naloty na DRW

We wtorek w południe Agencja France Presse donosiła, że w ciągu ostatnich 24 godzin trwały intensywne naloty amerykańskie na północny Wietnam. W tym czasie — jak wynika z doniesienia AFP — lotnictwo USA dokonało 42 pirackich nalotów na DRW. Celem nalotów były linie komunikacyjne oraz okolice miasta Dien Bien Phu.

Strajk generalny w Da Nang

Napięcie, jakie można było zaobserwować po usunięciu generała Nguyen Chanha Thi ze stanowiska dowódcy pierwszego okręgu wojskowego w północnej części Wietnamu — donosi Agencja France Presse — gwałtownie wzrosło we wtorek, a miasto Da Nang i jego okolice zostały sparaliżowane w tym dniu przez strajk generalny. Port w Da Nangu jest nieczynny, a statki po daremnych czekaniu na rozładunek udają się w kierunku południowym. Na czele strajku stoją studenci. Przyłączyli się do nich urzędnicy administracji. Nieczynne są szkoły.

350 mln zł strat wyrządziła powódź

Straty, jakie przyniosły w lutym i marcu br. wylewy rzek, sięgają — jak obliczono — 350 mln zł. W tym szkody spowodowane wylewem Bugu — ponad 203 mln zł.

Najbardziej ucierpiała na skutek powodzi drogi i mosty. Na drugim miejscu wymieniać trzeba szkody w postaci zniszczonych zasiewów i to głównie w dolinach nadbużańskich, gdzie jak pamiętamy, rozlewiska ciągnęły się dziesiątkami kilometrów.

Jeśli chodzi o poszczególne województwa, najbardziej uszkodzone jest lubelskie i warszawskie, następnie rzeszowskie i krakowskie. Gdyby nie sprawa i skuteczna walka z najgroźniejszymi zatorami lodowymi — pod Wyszogrodem i Dęblinem — tegoroczna sytuacja na Wiśle mogła doprowadzić do strat sięgających miliardów złotych.

„Comedie Francaise” przyjedzie do Polski

Zespół słynnego teatru paryskiego „Comedie Francaise” wybierają się w maju na 21-dniowe tournée do Polski, Węgier i Bułgarii. Teatr zaprezentuje sztuki Moliera, Marivaux i Giraudoux.

Kronika wypadków

W Pogotowiu Ratunkowym znów sięgnięto po zapas gipsu. Wczorajsza ślizgawica spowodowała, że ponad 50 osobom trzeba było zakładać opatrunki na złamane kończyny. Najbardziej groźnie zakończył się upadek 10-letniej Anny P. (Esterowa 8), która przewracając się, poważnie poraniła sobie głowę i doznała wstrząsu mózgu. Dzielnicę umieszczono w Szpitalu im. Barlickiego.

Roczne dziecko, Krystyna Litewska (Jęczmienna 13) wylało na siebie szklankę gorącej herbaty, doznając oparzeń II stopnia.

Lekarza pogotowia wezwano wczoraj na ul. Piotrkowską do nieprzytomnego Leona B. Wstępne badania wykazały, że mężczyzna zatrut się lekami.

40 tabletek porysowanych zła dla Krystyna M., zam. przy ul. Zachodniej. Pogotowie przewiozło ją na oddział toksykologii Szpitala im. Bieganski.

GUS — o urodzinach, ślubach, dochodzie narodowym i spożyciu alkoholu

Polska w zwierciadle statystyki

(Informacja własna)

Wczoraj, w Głównym Urzędzie Statystycznym w Warszawie odbyła się konferencja prasowa, na której przedstawiono dziennikarzom cały szereg interesujących danych. Część z nich zawiera Mały Rocznik Statystyczny 1966, który ukazał się właśnie we wtorek. Zgodnie z generalnym założeniem GUS — maksymalnego skrócenia terminów wydawania publikacji, Mały Rocznik ukazał się w tym roku o cały miesiąc wcześniej, niż jego ubiegłoroczny poprzednik.

Jak nas poinformował prezes GUS — dr W. Kawalec,

pierwsze partie tego rocznika znajdują się w księgarniach pod koniec bm. Mały Rocznik-66 zawiera więcej od poprzedniego danych m. in. w dziale „Ludność” i „Przemysł”, a także szereg nowych ujęć liczbowych lepiej obrazujących dynamikę rozwoju naszego kraju i jego poszczególnych regionów. Jest on ponadto obszerniejszy i ładniej opracowany graficznie.

Mały Rocznik — sam w sobie stanowiący statystyczną rewelację zawiera kilka informacji będących w pewnym sensie również rewelacją. Okazuje się np., że w ub. roku „osiągnęliśmy” najniższy od 1947 r. roczny przyrost ludności. Wyniósł on zaledwie 283 tys., jest więc na obecne 31.551 tys., zaś do końca

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Chociaż z doniesień agencji wiadomo, że Sukarno pertraktuje z generalami, od soboty nie ukazał się żaden komunikat oficjalny, który by informował, co robi prezydent republik.

Minister spraw zagranicznych, Subandrio, i inni lewicowi członkowie dotychczasowego rządu, znajdują się podobno w areszcie domowym w Bogorze. Niektóre deszpece agencji mówią, że Subandrio był obecny w czasie wtorkowych rozmów.

Rozgłoszenia Djakarta zakomunikowała, że poparcie dla gen. Suharto zadeklarowały marynarka wojenna oraz policja indonezyjska.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dyskusja w Komitecie Rozbrojeniowym

Na wtorkowym posiedzeniu Komitetu Rozbrojeniowego Osiemnastu Państw w Genewie przystąpiono do dyskusji nad zagadnieniami powszechnego i całkowitego rozbrojenia. Przemawiali: amb. Carapkin, delegat amerykański, Fisher oraz przedstawiciel Polski, Blusztajn.

Nowe 100-złotówki



Dla upamiętnienia obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego — Narodowy Bank Polski przygotował projekt jubileuszowej monety, która będzie emitowana w najbliższych miesiącach. Będzie to moneta srebrna z wizerunkiem Mieszka I i Dąbrówki. Na przedniej stronie u góry napis: „Tysiąclecie Państwa Polskiego”. U dołu, pod postaciami „zł 100”. Na stronie odwrotnej orzeł, dookoła niego napis: „Polska Rzeczpospolita Ludowa 1966”.

Wokół obrzeża monety 17 herbów miast wojewódzkich. Autorem projektu monety milenijnej jest zmarły niedawno prof. Józef Gosławski. Na zdjęciu: projekt monety. CAF

5 marca br. obradowało w Warszawie VI Plenum Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich. Plenum podkreśliło, iż proces przejmowania przez gospodarkę narodową nowych zasad planowania i zarządzania stawia ważne zadania przed prawem i prawnikami. Szczególna zaś rola przypada w

Rada prawny — rzecznik praworządności

Rozmowa „Dziennika” z prezesem OKA Zygmuntem Depczyńskim

też dziedzinie radcom prawnym, czuwającym nad przestrzeganiem praworządności w życiu gospodarczym, nad pełnym wykorzystaniem norm prawnych, jako narzędzia organizowania procesów gospodarczych.

O problemach tych — które będą też niewątpliwie przedmiotem dyskusji na dzisiejszym walnym zebraniu łódzkiego Koła Radców Prawnych i Pracowników Arbitrażu ZPP — rozmawiamy z preze-

sem Okręgowej Komisji Arbitrażowej, Zygmuntem Depczyńskim. — Jak pan ocenia obecny stan obsługi prawnej przedsiębiorstw Łodzi i województwa łódzkiego? — Ogólnie można powiedzieć, że przeprowadzona trzy lata temu reforma w obsłudze prawnej jednostek gospodarki

Również w województwie zakłady przemysłu kluczowego, jak też większe spółdzielnie mają zapewnioną obsługę prawną. Choć są i takie ośrodki, jak np. powiatowy Wieruszów, gdzie nie za mieszkuje żaden radca prawny... — A jak dziś — bo wiemy przecież, że nie zawsze z tym było dobrze — kształtuje się sytuacja rady prawnej w przedsiębiorstwie? — Funkcja rady prawnej wzrosła już niezaprzeczalnie do rangi zawodu. Zawodu docenianego i potrzebnego. W szczególności rola radców wzrosła po IV Plenum KC PZPR w związku z zainicjowanymi na tym plenum zmianami w systemie zarządzania, planowania, umocnienia systemu umownego

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Polska w zwierciadle statystyki

(B) Dokończenie ze str. 1
br. — będzie 31.820 tys. Druga statystyczna rewelacją jest fakt, iż największą dynamikę wzrostu wykazuje grupa najstarszej ludności — w wieku 60 i więcej lat. Udział tej grupy wśród ogółu ludności rośnie z roku na rok. W 1950 roku co dwunasty Polak był w tym wieku, obecnie jest co dziesiąty, za pięć lat będzie już co osmy. A więc — starzejemy się, proszę państwa.

Trzecią statystyczną rewelacją, jaką przyniesie rok bieżący, będzie wyrównanie liczebności ludności wiejskiej i miejskiej, a także fakt, iż znów wrócimy na nasze 6 miejsce w Europie pod względem ludności, z którego wyparła nas ostatnia wojna. Z innych, godnych uwagi zjawisk warto wspomnieć, iż obecnie poziom umieralności w Polsce należy do najniższych w Europie. Do najniższych należy też... współczynnik obciążający liczbę zawieranych małżeństw. Nie radzimy jednak z tych dwóch faktów wyciągać zbyt pochopnych wniosków.

Również rozszerzoną i również wcześniej informację zawierać będzie Duży Rocznik-68, który ukazuje się o miesiąc wcześniej niż w ubiegłym roku — już 1 października. Z innych publikacji GUS, które ujrzą światło dzienne w tym roku, na uwagę zasługują m. in. Rocznik Statystyczny Handlu Zagranicznego, Przemysłu, Rolnictwa, Dochodu Narodowego, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, a także specjalna publikacja dotycząca spożycia alkoholu — z rozbiorem na województwa i porównaniem z innymi krajami.

Zywa pochodnia

W nocy z poniedziałku na wtorek na ruchliwej ulicy we Frankfurcie nad Menem, 26-letni mężczyzna obłął się benzyną i następnie podpalił. Samobójca został przewieziony do szpitala w stanie beznadziejnym.

POGODA

Jak podaje PIRM, dziś w Łodzi będzie zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami śniegu. Temperatura minimalna minus 4, maksymalna plus 1 stopni C. Wiatry umiarkowane i dość silne północno-zachodnie. Rano drogi i ulice pokryte będą lodem. Jutro zachmurzenie umiarkowane, temperatura bez zmian.

Dnia 14 marca 1966 r., po ciężkiej chorobie zmarła, przeżywszy lat 58
S. + P.

Natalia Sztulczewska
z domu ACHMIROWICZ

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 17. III. br., o godz. 16 w kościele na Radogoszczu, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na miejscowy cmentarz, o czym zawiadamiamy

MAZ i RODZINA

Inż. STANISŁAWIE HADUREK wyrazi współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają
KOLEŻANKI i KOLEDZY
20000/g z PRACY

PODZIĘKOWANIE
Stolarzom miasta Aleksandra, byłym uczniom, pracownikom, myślowym, sąsiadom, znajomym, którzy oddali ostatnią posługę

Marcinowi Westwalowi
serdeczne podziękowania składają

ZONA, SYNOWA i SYNOWIE

19964/g

Kij w mrowisku atlantyckim

(C) Dokończenie ze str. 1
dy Ministerialnej Unii Zachodnio-Europejskiej.
Już na pierwszym posiedzeniu inauguracyjnym obrady, min.

600 tys. dolarów zrabowano w Vientiane

Trzej bandyci sygnali plepsem w oczy pracowników Banku Indochińskiego na lotnisku Vientiane w Laosie i zbiegli z łupem wartości przeszło 600 tys. dolarów — donosi Agencja UPI.

Napad nastąpił we wtorek, w chwili, gdy funkcjonariusze banku wydobywali pieniądze z samochodu, aby przenieść je do samolotu odlotującego do Bangkoku.

Bandyci uciekli samochodem, który czekał na nich przed lotniskiem.

Tragiczny wypadek w kościele

W jednej z małych wiosek słowackich doszło w tych dniach do tragicznego w skutkach wypadku. Zawałała się tam kopuła znajdująca się w budowie kościoła katolickiego. 5 osób poniosło śmierć, a 20 zostało ciężko rannych.

Walka z nadużyciami w handlu

(D) Dokończenie ze str. 1
sprawdzenia przed zaangażowaniem pracownika, czy jest on umieszczony w rejestrze.

Równie poważnym czynnikiem, wpływającym na podnieśnięcie poziomu kadr jest przyjmowanie do pracy absolwentów szkół zawodowych.

Dla określenia zakresu odpowiedzialności poszczególnych pracowników uformowano obowiązki i uprawnienia kierowników sklepów, zakładów gastronomicznych i kierowników przedsiębiorstw, co usprawnia pracę, rozstrzyga i konkretyzuje odpowiedzialność.

W celu usprawnienia kontroli i zapobiegania szkodliwym zjawiskom jakie miały niejednokrotnie miejsce między kierownikiem sklepu a przeprawadzającymi kontrolę, przystąpiono do wyłączenia służby kontroli i inwentaryzacji z przedsięwzięcia. Służby te organizuje się przy zjednoczeniach i w ten sposób uniezależnia się kierownika z tych samych względów, rozstrzyga i konkretyzuje odpowiedzialność.

Istotne znaczenie dla eliminowania możliwości powstania nadużyć na szkodę konsumenta ma również coraz szerzej stosowane paczkowanie towarów — szczególnie artykułów spożywczych (obecnie ponad 80 proc. tych towarów jest paczkowanych). Zapobiega się w ten sposób nadużyciom poprzez znakowanie towarów, umieszczanie właściwych cen, do czego organizacje handlowe zostały specjalnie zobowiązane. Coraz szerzej wprowadza się kary rejestracyjne w sklepach i zakładach gastronomicznych, co ułatwia pracę sprzedawcom i umożliwia lepszą ochronę interesów konsumenta. Obecnie znajduje się np. w handlu państwowym ponad 5 tys. kas rejestracyjnych.

Stewart poruszył sprawę kryzysu w NATO oskarżając Francję, iż łamie swe zobowiązania wobec NATO i UEZ, zapowiadając wycofanie wojsk francuskich spod dowództwa NATO. Podkreślił on powiązania prawne między problemami NATO i UEZ i wyraził pogląd, iż konieczne jest omówienie propozycji francuskiej przez wszystkie kraje NATO.

Krytyczne stanowisko wobec decyzji prez. de Gaulle'a zajęli również przedstawiciele NRF, Holandii, Luksemburga, Belgii i Włoch.

Jako ostatni zabrał głos wiceminister spraw zagranicznych Francji, Jean de Broglie.

Francja — oświadczył m. in. — jest zdecydowana wyciągnąć ze swego stanowiska konsekwencje praktyczne, zważywszy iż wszystkie jej dotychczasowe próby na rzecz reformy NATO spotykały się z całkowitą obojętnością ze strony innych państw członkowskich. Obecna konferencja UEZ nie jest odpowiednim forum dla omawiania kryzysu w NATO, tak samo jak nie wydaje się stosowna obecna chwila.

Mówca stwierdził, iż W. Brytania byłaby „mile widziana” w tonie wspólnoty europejskiej jeśli mogłaby zaakceptować zasady tej wspólnoty.

Ministrowie przeszli następnie do omawiania problemów związanych ze stosunkami Wschód — Zachód, przy czym min. Stewart poinformował kolegów o wynikach wizyty Wilsona w Moskwie.

Trwa rozgrywka o wyeliminowanie lewicy z rządu indonezyjskiego

(Dokończenie ze str. 1)

Agencja France Presse donosi, że na jednym z największych placów Dżakarty odbył się masowy wiec, w którym wzięło udział przeszło milion osób. Wiece zostało zorganizowane przez tzw. „Front Patjasi” zrzeszający 7 prawicowych partii politycznych i organizacji studenckich.

Uczestnicy wiecu uchwalili rezolucję, w której oświadczyli, że popierają generała Suharto w realizacji zadań „do wierzonych mu przez prezydenta Sukarno jako dowódcę naczelnego sił zbrojnych i wielkiego przywódcę rewolucji”.

Zażądali oni poza tym postawienia przed sądem wszystkich osób zamieszanych w nieudane zamachy stanu z września ub. roku.

Radio Dżakarta donosiło, że parlament indonezyjski zbierze się w najbliższym czasie i powoła prawdopodobnie uchwałę zatwierdzającą przekazanie przez prezydenta Sukarno generałowi Suharto pełnego zakresu władzy wykonawczej.

Pułkownik Sunarjo — przedstawił organizację indonezyjskiej noszącej nazwę „Kogam” (dowództwo walki o zniszczenie Malajazji) złożony oświadczenie, w którym podkreślił, że „nigdy dotychczas solidarność między prezydentem Sukarno a narodem indonezyjskim nie była tak ścisła jak obecnie”. Pułkownik Sunarjo dodał, że walka przeciwko Malajazji będzie trwała.

Agencja France Presse donosi, że dowódca wojskowy Dżakarty general brygady Amir Machmud ogłosił rozkaz, na mocy którego każdy komunist, który zostanie zatrzymany w Dżakarcie z bronią w ręku ma być natychmiast przekazany władzom wojskowym i rozstrzelany bez sądu. Przed 10 dniami generał A. Machmud ogłosił ultimatum wywołujące wszystkich komunistów w okręgu Dżakarta posiadających broń, by zgłosili się do komendatury wojskowej i złożyli tę broń.

Indira Gandhi zaproszona do Londynu

Premier rządu brytyjskiego Harold Wilson zaprosił oficjalnie Indirę Gandhi, by odwiedziła Londyn i przeprowadziła w stolicy W. Brytanii rozmowy polityczne po zakończeniu wizyty w Waszyngtonie.

Indira Gandhi odleci z Delhi do Stanów Zjednoczonych 27 marca. Jej wizyta w USA trwać będzie 4 dni.

Współpraca przemysłu z NBP

Jak już zapowiadaliśmy, wczoraj rozpoczęło się w ZPB im. Obrońców Pokoju posiedzenie Rady Narodowego Banku Polskiego na sesji wyjazdowej w Łodzi. Jego przedmiotem jest ocena sytuacji w przemyśle bawelnianym w roku 1965. W posiedzeniu m. in. wzięli udział: wiceminister finansów, prezes NBP — St. Majewski, wiceminister przemysłu lekkiego — Olszewski, przedstawiciele KL PZPR, MHW, Zjednoczenia Przemysłu Bawelnianego, central handlu zagranicznego i wewnętrznego.

Nowe metody planowania i zarządzania wymagają dalszego zacieśnienia współpracy zakładów przemysłowych i aparatu bankowego. Zagadnieniem tym poświęciliśmy wczorajszemu wywiad z dyrektorem woj. oddziału NBP w Łodzi — T. Łuczyckim. Do spraw poruszonych podczas sesji, powrócimy w najbliższym czasie.

Rośnie fundusz pomocy dla walczącego Wietnamu

Wczoraj, w dalszym ciągu napływały do naszej redakcji meldunki z zakładów pracy i przedsiębiorstw o przekazywaniu pieniędzy na fundusz solidarności dla narodu wietnamskiego oraz o zbiorach indywidualnych składkach na ten cel, zainicjowanych przez społeczność łódzkie.

Nauczyciele i młodzież XX LO im. Słowackiego (Rudzka 56) zbrali na fundusz solidarnościowy 582 złote i wzięli udział w podobnej akcji inne łódzkie szkoły.

Już od soboty — 12 marca — trwa zbiórka składki wśród pracowników Wytwórni Urządzeń Komunalnych w Łodzi. Zbiórka taka zainicjowano również w Zakładach Przemysłu Pończoszniczego „Feniks”. Niezależnie od tego, przedzium rady zakładowej „Feniksa” podjęło uchwałę o przekazaniu dla walczącego Wietnamu z funduszu związków sumy 2,5 tys. zł. Podobne uchwały podjęły rady zakładowe Fabryki Kółków i Radiatorów oraz ZPW „Lodex”.

5 tysięcy złotych przekazują Tomaszowskie Zakłady Włókien Sztucznych.

„Kukuleczka” płaci

za cztery trafienia premiowa ne zł 375, za cztery trafienia zwykłe zł 241, za trzy trafienia premiowane zł 23, za trzy trafienia zwykłe zł 13.
Na główną wygraną w bieżącej grze przypada kwota zł 100.000.

Komunikat Totka

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 13 marca br. stwierdzono:
1. 10. z 13 trafieniami — wygr. 70.397 zł, 100 rozv. z 12 trafieniami — wygr. po 702 zł, 1.131 rozv. z 11 trafieniami — wygr. po 62 zł, 6.415 rozv. z 10 trafieniami — wygr. po 19 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 13 marca br. stwierdzono:
1. 10. z 6 trafieniami — wygr. 1.000.000 zł, 5 rozv. z 5 traf. prem. — wygr. po 342.367 zł, 273 rozv. z 5 traf. zwykł. — 1.131 rozv. z 4 trafieniami — wygr. po 232 zł, 228.230 rozv. z 3 trafieniami — wygr. po 14 zł.

Urodziny... w fabryce

W ub. tygodniu do pracującej w Pabianickiej Fabryce Żarówek Danuty S. wezwano pogotowie ratunkowe. Zespół położniczy przybył do fabrycznego ambulatorium w samą porę.

Urodzony w fabryce chłopiec i matka czują się dobrze. (now)

(A) Dokończenie ze str. 1
itp. W tych warunkach radca stał się w przedsiębiorstwie osobą tak samo niezbędną, jak np. główny inżynier, technolog czy inny specjalista.

Dyrektorzy doceniają radcę prawnego i do nielicznych wyjątków należą już dziś takie przypadki, że radca nie jest jeszcze w pełni współgospodarzem przedsiębiorstwa — rzecz można — prawą ręką dyrektora czy kierownika zakładu.

— Wydaje się, że sytuacja radcy prawnego w każdym przedsiębior-

my bowiem z założenia, że radca prawny stojąc na straży praworządności sam musi być wzorem przestrzegania praworządności.

— W jaki sposób Okręgowa Komisja Arbitrażowa sprawuje nadzór nad obsługą prawną jednostek gospodarki społecznej?

— Niezależnie od prowadzenia listy radców (przy wpisywaniu na nią bada się kwalifikacje zawodowe i etyczne-moralne kandydatów), prezes OKA ma obowiązek czuwania nad właściwą organizacją i rozmieszczeniem obsługi praw

— Chcąc właśnie w takich przypadkach przyjąć z pomocą zarówno radcom, jak i kierownikom przedsiębiorstw — rozważamy obecnie w porozumieniu z WKZZ możliwość powołania grupy konsultacyjnej. Weszliby do niej wybitni specjaliści — a mamy takich wśród naszych radców — prawną pracę. Rolą ich byłoby doprowadzanie do wspólnych stanowisk w konkretnych konfliktowych przypadkach między organami związkowymi a kierownikami zakładów pracy bądź radcami prawnymi, co zapobiec powinno często niepotrzebnym póź-

Radca prawny — rzecznik praworządności

stwie — niezależnie od innych obiektywnych czynników — w dużej mierze zależy od samego radcy, od jego kwalifikacji, związanych z przedsiębiorstwem, od — wreszcie — jego postawy etyczno-moralnej.

— Oczywiście, radca prawny, to adwokat jednostki gospodarki społecznej. Jego postawa etyczno-moralna, to główny czynnik umocnienia aurytetu i właściwego miejsca w każdym przedsiębiorstwie. Dlatego też na postawę tę zwracamy szczególną uwagę zarówno przy wpisie na listę radców, jak też w toku jego dalszej pracy. Każdy sygnał — tu jednak musimy podkreślić, że sygnały takie należą do nielicznych — o naruszeniu etyki zawodowej jest dokładnie badany, a w stosunku do winnych wyciągane są rygorystyczne konsekwencje dyscyplinarne. Wychodzą-

nej, stoimy bowiem na stanowisku, że każda jednostka gospodarki społecznej powinna mieć zapewnioną taką obsługę. Nadto — w celu podniesienia kwalifikacji radców — prowadzimy okresowe, systematyczne instruktaże z zakresu ich problematyki zawodowej. Na przyszły miesiąc na przykład, jako temat takiego zebrańa szkoleniowego przygotowujemy omówienie nowych metod finansowania przedsiębiorstw. Nadto udzielamy radcom pomocy w zatrudnieniu, a często też — w razie różnicy zdań między dyrektorem a radcą — usłużymy także konfliktowe sytuacje zlikwidować. Na ogół z powodzeniem.

— Jak nam wiadomo — wiele takich konfliktów wynika na tle stosunków pracy, nieprzestrzegania przez dyrekcje zakładów prawa pracy itp. Jakże jest w tej sprawie stanowisko OKA?

— Niezależnie od prowadzenia listy radców (przy wpisywaniu na nią bada się kwalifikacje zawodowe i etyczne-moralne kandydatów), prezes OKA ma obowiązek czuwania nad właściwą organizacją i rozmieszczeniem obsługi praw

— Chcąc właśnie w takich przypadkach przyjąć z pomocą zarówno radcom, jak i kierownikom przedsiębiorstw — rozważamy obecnie w porozumieniu z WKZZ możliwość powołania grupy konsultacyjnej. Weszliby do niej wybitni specjaliści — a mamy takich wśród naszych radców — prawną pracę. Rolą ich byłoby doprowadzanie do wspólnych stanowisk w konkretnych konfliktowych przypadkach między organami związkowymi a kierownikami zakładów pracy bądź radcami prawnymi, co zapobiec powinno często niepotrzebnym póź-

niejszym procesom sądowym.
— I ostatnie już pytanie. Radca prawny jest dziś, lub powinien być, jak to już powiedzieliśmy — prawą ręką dyrektora. Jest radcą dyrektora, nie jest jednak radcą załogi. Chodzi mi tu o możliwość rozszerzenia usług prawnych radców również dla pracowników przedsiębiorstw, szczególnie właśnie z dziedziny prawa pracy...

— Skoro radca prawny ma być rzecznikiem praworządności w przedsiębiorstwie — nie widzę żadnych przeszkód, aby usług jego nie rozszerzyć na poradnictwo dla członków załogi, rad zakładowych itp.

— Co więcej — wydaje mi się, że sprawa ta dojrzała już dziś do przemyslenia i dyskusji...

Rozmawiał:
JANUSZ KRAJEWSKI

W najbliższej 5-latec — jak się oblicza — w łódzkim budownictwie potrzeba będzie 1700 pracowników fizycznych oraz częściowo wysoko kwalifikowanej kadry budowlanej. W bieżącym roku w łódzkim budownictwie brakuje 135 inżynierów, 433 techników oraz 30 ekonomistów z wyższym wykształceniem.

Pod względem zatrudnienia pracowników o wyższym wykształceniu łódzkie budownictwo zajmuje w skali krajowej ostatnie miejsce. Dodajmy, że w tym roku aż 55 proc. wszystkich pracowników umysłowych zatrudnionych w budownictwie legitymowało się

Kadrowe kłopoty budowlanej 5-latki

wykształceniem podstawowym, a tylko sto-krotnie nieliczna grupa pracowników technicznych posiadała uprawnienia budowlane. A przecież zgodnie z obowiązującymi przepisami od 1 lipca br. osoby nie posiadające uprawnień budowlanych będą musiały zrezygnować z funkcji kierowniczych w budownictwie. Może zdarzyć się więc i tak, że w II półroczu br. przedsiębiorstwa budowlane będą miały poważne trudności z wykonaniem planowanej ilości izb.

A plany są poważne. Jak wiadomo w obecnej 5-latec wybudujemy w Łodzi ponad 105 tys. izb. Rocznie, przeciętnie oddawać się będzie do użytku ponad 20 tys. izb. Jak więc zaradzić trudnościom kadrowym w łódzkim budownictwie.

Zastanawiano się nad tym podczas ostatnich obrad sekcji RN m. Łodzi. Wysłuwano postulat objęcia planami szkolenia nie tylko robotników, ale także średnią i wyższą kadrę techniczno-ekonomiczną. Prezydium

RN m. Łodzi zostało zobowiązane uchwałą do wystąpienia do Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego w sprawie zwiększenia liczby miejsc już w roku akademickim 1966—1967 na Wydziale Budownictwa Łądowego Politechniki Łódzkiej.

W Łodzi istnieje także Ośrodek Szkolenia Zawodowego, przygotowujący kwalifikowanych robotników i mistrzów budowlanych. Niestety boryka się on z poważnymi trudnościami finansowymi i był już nawet zlikwidowany. Dopiero po interwencji Łódzkiego Zjednoczenia Budownictwa i Zarz. Okr. Zw. Zaw. Prac. Budownictwa i Przemysłu

Materiałów Budowlanych udało się wznowić jego prace. Istnieje również zasadnicza szkoła budowlana, jednakże zbyt mało jest chętnych do nauki w tej szkole. I nie dziwnego, skoro nie posiada ona internatu, a większość uczniów pochodzi z terenu województwa łódzkiego.

Zastanawiano się także nad tym, czy zamiast sprowadzać robotników z województwa, których trzeba codziennie dowozić, nie lepiej byłoby wybudować hotel robotniczy z prawdziwego zdarzenia. Bo do tej pory w myśl przysłowia „szewe bez butów chodzi” łódzkie budowlani posiadają prowizoryczne baraki, w których urzędowo dla nich robotniczy hotel.

Sprawy te muszą być koniecznie rozwiązane, bo bez wysoko kwalifikowanej kadry budowlanej trudno będzie wykonać ambitne zamierzenia w łódzkim budownictwie w tej 5-latec.

(J. Kr.)

Nawrót zimy

● Piaskarki znów w akcji
● Tym razem — bez zakłóceń w komunikacji

Od dwóch dni — podobnie jak i w całym kraju — w Łodzi zapanowała zima. Padający wczoraj od rana śnieg nie sprawił jednak poważniejszych kłopotów służbie drogowej. Już o godz. 8 rano 18 piaskarek MPO, które były w akcji przez całą noc, powróciło do bazy. W mieście nie miały nic do roboty, ponieważ śnieg szybko toniał. Na peryferiach jednak szczególnie na ul. Pabianickiej, Brzezińskiej i Szczecińskiej — w nocy i rano była gołoledź. Śliskie jezdnie posypywano piaskiem.

Nawrót zimy nie spowodował żadnych zakłóceń w komunikacji tramwajowej i autobusowej. Autobusy PKS przyjeżdżały do Łodzi punktualnie, bądź z nieznacznymi tylko opóźnieniami. Tramwaje na ogół kursowały regularnie.

Dozorcy nie wszędzie jednak zgarniali z chodników błoto — czekając widocznie aż śnieg przestanie padać.

(J. Kr.)

Dla zwycięzców konkursu

„Kobiety Tysiąclecia”



Barżo przyjemnie odbyło się zakończenie naszego konkursu „Kobiety Tysiąclecia” w klubie Zarządu Łódzkiego Ligi Kobiet.

Wieczór rozpoczął się wręczeniem nagród zwycięzcom naszego konkursu.

Zdobywczynią pierwszego miejsca i jednocześnie najmłodszą uczestniczką konkursu okazała się 10-letnia Grażyna Kmiecik z klasy IIIa Szkoły nr 33. Dziewczynka wraz ze swoją mamą wystąpiła rozwiązaniem na adres redakcji, ale szczęście uśmiechnęło się do Grażynki. Jedną z pozostałych nagród — adapter przypadek w udziale również uczennicy (XV LO) Annie Mikolajczyk, która wzięła udział po raz pierwszy w konkursie i od razu z dużym szczęściem.

Miłą niespodzianką dla zwycięzców konkursu był koncert życzeń w wykonaniu solistów Międzyzakładowego Domu Kultury im. L. Waryńskiego. Śpiewali: Da-

nusia Adamczyk, Lidia Żugowska, Tadeusz Jabłonna, Karol Dobraszczyk. Akompaniował Zdzisław Pucek. Konferansjerką prowadziła Waldemar Rutecki. (K.)
Foto: L. Olejniczak

KOMENTUJEMY

O łódzki park kultury i wypoczynku

Park Ludowy ma tradycję jako ośrodek wypoczynkowy. Tutaj latem gromadzą się tysiące łódzian. Jedni zwiedzają ZOO, inni spędzają czas w niewielkim ośrodku wodnym. Reszta wykorzystuje do prostu zieloną trawę lub ogłąda, jeśli nadarzy się okazja, występy w miejscowej muzyce. Są jeszcze na terenach przylegających do parku miejsca, gdzie można by urządzić dodatkowe rozrywki dla łódzian spędzających tu dni wolne od pracy. Przypadłyby się np. baseny, wesołe miasteczko z różnymi atrakcjami, może jakas kawiarenka czy restauracja.

Mówiono o tym m. in. na ostatniej sesji DRN Łódź-Pole-sie. Władze dzielnic są jak najbardziej za tym, aby Park Ludowy stał się dla całego miasta tym, czym chorowski Park Kultury dla mieszkańców Katowic i okolic. Do tego trzeba jednak jeszcze pomocy ze strony władz miejskich. Z wypowiedzi wiceprezesa DRN Prez. RN m. Łodzi J. Lorensa wynikało, że ołowicie miasta rozważają ten projekt, dostarczając wszystkie jego zalety. Najwymowniejszym z nich jest jak najbardziej przemysłowa i decyzyj, które umożliwiłyby łódzianom jeszcze lepszy niż dotychczas wypoczynek w Parku Ludowym. Wydaje się, że po zatwierdzeniu odpowiednich projektów w ich realizacji mogą także sami łódzianie, nie szczędząc wysiłku w czynnie społecznym. (Kas)

MIASTO W NOTESIE

ZNAK DROGOWY „Z MYŚKĄ”
Ulica Armii Czerwonej pędziła na sygnale Pogotowia Ratunkowe. W pewnym momencie karetka zawróciła. Kierowca zauważył znak drogowy — ulica bez wylotu. Musiał pojechać inną okólną drogą, by dotrzeć z lekarzem do chorego wymagającego pomocy. Tymczasem blisko 3 mies. temu na ul. Armii Czerwonej zakończyły roboty drogowe i znak, który pozostał jest „z myską”. Nie było komu zająć się tym, żeby został on usunięty.

(J. Ima)

„CYRADY” NA PIERWSZYM MIEJSCU

Zorganizowany przez łódzki Jazz-Club (przy współdziałaniu wydziałów kultury, organizacji młodzieżowych, Radia i TV), Wiosenny Festiwal Muzyki Na Stolikach zgromadził na woj. finałowym koncercie 23 zespoły big-beatowe. Jury nie miało więc łatwego zadania. Ostatecznie pierwsze miejsce i nagrodę przyznano zespołowi instrumentalno-wokalnemu „Cyklady” oraz wokalistce tegoż zespołu — Teresie Morawskiej. Dalsze miejsca zajęły zespoły muzyczne: „Śliwki”, „Puchacz” i „Świerzcze”.

Laureaci pierwszych miejsc wezmą z kolei udział w finałach ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Nastolatków — które odbędą się w maju w Warszawie. (Jad)

„TURYSTYCZNE” Z MYŚLĄ O TURYSTACH

Zupełnie niespodziewanie, kosztów 200 tys. zł po 2-miesięcznym remoncie przybył Łódź miły lokal gastronomiczny. Mowa o całkowicie zmienionej „Turystycznej”. Zdaniem dyrekcji LZG Restauracja, dywan, lustro oraz jasne, drewniane okładziny ścian mają stanowić psychologiczną pulapkę na klienta. Dowiedziono bowiem, że zachowanie nasze uaz leżone jest w dużej mierze od otoczenia w jakim się znajdujemy.

„Turystycznej” przybyły 24 miejsca konsumpcyjne i zaciszny cocktail-bar (wysokie stoiki i lustzana ściana vis a vis klientów — to także chwyt

Dzisiaj wiosenna rewia mody „TELMENY” z nagrodami dla naszych Czytelników

Dzisiaj o godz. 17 w Filharmonii rozpoczyna się wielka jubileuszowa rewia mody „Telmeny”. Współorganizatorem imprezy jest redakcja „Dziennika Łódzkiego”. Podczas spektaklu odbędzie się losowanie nagród — dwóch sukienek i garsonki. W losowaniu wezmą udział osoby, które złożą przy wejściu wypełniony kupon wycięty z naszej gazety.

Ponieważ bilety, zarówno na dzisiejszy, jak i jutrzejszy spektakl już są rozprzedane, osoby, które nie będą mogły obejrzeć rewii, na pocieszenie zapraszamy do wzięcia udziału w specjalnym konkursie. Wystarczy wyciąć ten sam kupon, wypełnić go i przesłać do dnia 21 kwietnia 96 do redakcji (Piórkowska 96) koniecznie z dopiskiem na kopercie — „Konkurs „Dziennika Łódzkiego” i „Telmeny”. W redakcji rozlosujemy dwie garsonki i dwie spódniczki. (K.)

KUPON

uprawniający do losowania nagród na rewii mody „Telmeny”

Imię i nazwisko :

Adres :

Felieton w „HOLLIES”

Czy ktoś z państwa chciałby wiedzieć ile jest w Łodzi sklepów samoobslugowych? Jeżeli tak, to prosimy poczekać aż skończą się Targi Ponańskie. Jak nas dowiemy po 18 bm. w Łodzi

„HOLLIES”
„LOUVERS”
oraz LULU

W związku z licznymi zapytaniami naszych Czytelników informujemy, że występ dwóch starych zespołów big-beatowych w Łodzi jest aktualny. Zespoły „Hollies” i „Louvers” wraz z popularną piosenkarką Lulu — wystąpią w łódzkiej Hali Sportowej w najbliższy piątek (18 bm.) o godz. 17 i 20. (x)

Ostrożnie, tajemnica

informowano w dziale planowania Wydziału Handlu Prezydium RN m. Łodzi WSZEKICH INFORMACJI MOŻE UDZIELAĆ JEDYNE KIEROWNIK WYDZIAŁU LUB JEGO ZASTĘPCA.

Kierownik w Poznaniu, a zastępca trudno uchwytny. No cóż, poczekamy, chociaż od tego kierownika wiadom nam, że jest on powołany do udzielania informacji ważnych, ogólnych i problemowych. W szczegółach lepiej orientują się odpowiedni pracownicy. (Iw)

Uwaga, linotypiści!

W czwartek o godz. 15 — druga grupa zwiędza Drukarnię Dzieciową. Zbiórka w portierni w. w. zakładów, ul. Rewolucji 1965 r.

POD PARAGRAFEM

Fałszywy testament

Przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi toczyła się rozprawa przeciwko Genowefie Drzazgowskiej (Narutowicza 114) oskarżonej o sfalszowanie testamentu swego męża.

W lutym ub. roku G. Drzazgowska przedstawiła w Państwowym Biurze Notarialnym testament rzekomo napisany przez jej zmarłego męża, który

SYGNALY

Aż do skutku

Doradźcie co ma robić administrator, jeśli Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy „Kominlarz” mimo licznych montów nie kwapi się z oczyszczeniem kamionów w posesji przy ul. Wrocelskiej 3.

Sprawa jest o tyle trudna, że konkurencyjnej spółdzielni, którą można by zlecić tę pracę nie ma. B. K.

Chyba tylko monitorować aż do skutku, w czym i my nielicznym pomagamy.

Czy tutaj mieszka...

W bloku przy ul. Zachodniej 10a, w którym mieszka 90 lokatorów od dłuższego czasu brak list z nazwiskami lokatorów. Ile to stwarza trudności odwiedzającym nas prywatnie czy urzędowo, lepiej nie mówić, ale administracja — mimo, że niejednokrotnie prosiłszy o aktualne listy lokatorów — nie kwapi się z ich wywieszeniem. (J. B.)

ODPOWIEDZI REDAKCJI

STAŁY CZYTELNIK „Dziennika”: Radzimy sprawę wyjaśnić u inspektora pracy w zarządzie okręgu Waszego związku zawodowego, gdyż kwestię tę regulują układy zbiorowe.

Dzisiaj rozpoczyna się na terenie naszego miasta i cyklicznie przeciw chorobie Heinego-Medina.

Radio i telewizja

ŚRODA, 16 MARCA

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Koncert pop. 8.30 Mówi technika. 9.00 „W rytmie polki i walca” — koncert. 9.30 Gra Polska Kapela. 10.00 „Powrót z rzeki Styks” i fragm. 10.20 „Rytm i piosenka”. 11.00 Rewia piosenek. 11.30 „Z dawnej muz. francuskiej”. 12.00 Wied. 12.10 Muz. ludowa. 12.25 Aud. Red. Społ. 12.40 „Więcej taniej i lepiej”. 13.00 „Burleski i groteski”. 13.25 Utwory na flet. 13.40 „Swojskie melodie” — gra zespół akordeonistów. 14.00 Rolniczy kwadrans. 14.15 Koncert rozrywkowy. 15.00 Wied. 15.05 „Nasze spotkania” — Czechosłowacja. 15.25 Muzyka popularna. 16.00 „Popołudnie z młodzieżą”. 17.55 Wied. 18.00 Koncert dnia. 18.45 Kurs jęz. franc. 19.10 „Wielkie spotkania”. 19.25 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert życzeń. 19.45 „Moto-kwadran”. 20.00 Dziennik. 20.26 Wia domość sport. 20.35 „Wielka premera” — montaż. 21.05 Koncert chopinowski. 21.45 Odpowiedzi z różnych szuffal. — W. Kopaliński. 21.55 „Przeboje UKF”. 22.15 „Młody człowiek interesu” — humoreska. 22.30 Rewia orkiestr. 23.00 II wyd. Dziennika. 23.10 Wied. sportowe. 23.12 Nocny koncert. 24.00 Wied. 0.05 Program nocny. 1.00 Wied. 1.05 D. c. programu nocnego. 2.00 Wied. 2.05 D. c. progr. nocn. 2.55 Wied.

PROGRAM II

8.30 Wied. 8.35 Aud. Red. Społ. 8.45 Muz. ludowa. 9.00 Muz. popularna. 9.30 Reportaż literacki. 9.50 St. Moniuszko: Uwertura do opery „Paria”. 10.00 Wied. 10.05 Muz. czeska. 10.50 „Disneyland” odc. 2. 11.10 Muz. dla wszystkich. 12.06 z kraju i ze świata — wyd. pol. 12.25 F. Mendelssohn-Bartholdy — Sonata E-dur op. 6. 12.50 „Komuna Paryska” — fel. 13.00 (f.) Komunikacja. 13.10 (f.) Nowości wydawnicze. 13.30 (f.) Piosenki. 13.45 (f.) Magazyn dla wsi. 14.00 Muz. (w.)

perowa. 14.30 „Pod fabrycznym dachem”. 14.45 „Biekitna sztafeta”. 15.00 Koncert estradowy. 15.30 Dla dzieci mag. pt. „Zapraszamy na orbitę”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wied. 16.05 Publicystyka międzynarodowa. 17.01 (f.) Akt. łódzkie. 17.15 (f.) Opow. E. Ostrowskiej „Radogęsie” i „Pięć tysięcy i sześć milionów”. 17.35 (f.) „Łódzcy soliści”. 17.50 (f.) Folklor muzyki Albanii i Grecji. 18.05 (f.) „Kwadran jazz”. 18.20 (f.) „Runda z piosenką”. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wied. 19.05 Muz. i akt. 19.30 „Szweska pasja Filipa Hotta” — słuch. 20.10 Koncert muz. rozrywkowy. 21.00 z kraju i ze świata. 21.27 kronika sportowa. 21.40 „Z dziejów muz. XX wieku” — aud. 22.20 Rozmowa literacka. 22.35 „Z twórczości romantyków”. 23.15 Gra Okr. Tan. PR. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

10.00 „Horoskop” — film TV prod. ang. w roli głównej Roger Moore (Katowice). 10.48 Przerwa. 11.55 Chemia dla klas 12.25 Przerwa. 18.15 Politechnika TV — Matematyka (terafowolność i funkcje II stopnia) (Wrocław). 16.45 PKF (W). 16.55 Dziennik (W). 17.00 „Pierwsza wyprawa” — film dla dzieci (Katowice). 17.10 Dla młodych widzów: „Detektyw Tutam” odcinek III (W). 17.35 „Zielone perspektywy” (Poznań). 18.00 Film krótkometrażowy (W). 18.20 Koncert młodych (W). 18.50 „W pobliżu rogalek ziemni” — program z cyklu: „Czy w kosmosie istnieje życie?” (W). 19.20 Debrance (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 „Horoskop” — film TV prod. ang. w roli głównej Roger Moore (Kat.). 21.05 „Światowid” — magazyn spraw międzynarodowych (W). 21.30 „Jeden dzień w Lucce” — film rozrywk. prod. wł. (W). 22.10 Dziennik (W). 22.20 Politechnika TV. Kurs przygotowawczy. Matematyka (Wrocław). 22.50 8 lekcja jęz. ros. (w.)

PIORKIEM PO MIESIĄCIE

TELEFON

— Możemy spokojnie rozmawiać dalej! Jakis mały tu mi wygraża, myśli, że się go przestraszę!

OGŁOSZENIA DROBNE

DOMEK jednorodzinny, plac 1.500 m kw. sprzedam. Łódź, Krecia 9a, dojazd 16 do końca ul. Bema 19411 g

MEBLE gabinetowe i inne z powodu wyjazdu sprzedam. Tel. 372-24

SZAFKI cztero- i trzydrzwiowa, kredens pokojowy, serwanikę orzech, używane sprzedam. Kilińskiego 49, warsztat stolarski 19416 g

SAMOCHOÓD „Ford-Eifel” sprzedam. Łagiewnicka nr 26 19428 g 143, m. 36 19426 g 124

MOTOCYKL „Triumf” 500 cm z koszem tanio sprzedam. Kolowa 41 (przy Broniewskiego) godzina 17—20 19427 g

SAMOCHOÓD „Barkas”, części DKW W 750 sprzedam. Tel. 566-30 19430 g

POKÓJ, kuchnia w domu wolnym od kwateryn ku kupię. Tel. 253-80

SIERADZ — pokój, kuchnia, I p., częściowe wygody zamienię na równo rzędne w Łodzi. Wiadomość: Łódź, Wólczańska 19426 g 124

CZESTOCHOWA — 2 pokoje, kuchnia, c. o., gaz zamienię na podobne w Łodzi, Łaska, Zduńskiej Woli lub Sieradzu. Wiadomość: Warta, Rynek 10, Serafiński 19402 g

2 PANIENKI przyjmę na mieszkanie. Lutocińskiego 19—27 19431 g

OSWIADCZAM, że zarządy postawione Leonardowi Bryczkowi, Pajęczno, Krucza 4 odnośnie przywiązania mienia żydowskiego nie odpowiadają prawdzie. Zarządy odwołuję. Władysław Chu 41 pl. 19422 g

KIEROWCA taksówki, który dnia 25.II, br. około godz. 22—23 zabrał na sażera z obrębu ul. Główniej i zawiózł do Kochanówki, proszony jest o niezwłoczne skontaktowanie się na adres: Aleksandrowska 161, m. 57 w godz. 16—20

KOREPETYCJE — matematyka, fizyka, chemia — udzielam. Tel. 388-06 po godz. 18 19425 g

UCZNIĄ powyżej lat 16 przyjmę do warsztatu za mochołowego. Nowotki 41 pl. 19422 g

